
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E 

PASTICCERIA 
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N 

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it 

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 

 
 

 
 

ALL’ALBO ON LINE/AL SITO WEB 

 AD AMM. TRASPARENTE 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di Incarichi a personale Docente 

Interno 

per la costituzione del TEAM per “Attività tecnica per la prevenzione della dispersione scolastica” finalizzata 

alla realizzazione del progetto dal titolo: “Contrasto alla Dispersione” DM 19 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4- Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e 

formazione per la dispersione scolastica  

DM 2 Febbraio 2024 n. 19. 

 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48780 

CUP: E14D21000390006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 

2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

 

 

mailto:corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
mailto:frrh030008@pec.istruzione.it
http://www.alberghierofiuggi.edu.it/


VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

 VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTA nello specifico MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4- Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi di tutoraggio e formazione per la dispersione 

scolastica – DM 2 Febbraio 2024 n. 19. 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 19/02/2024 prot. m_pi.AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000019 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 ; 

PRESO ATTO della necessità di individuare docenti esperti in qualità di “ TEAM - GRUPPI DI LAVORO” 

per le attività relative alla linea di intervento per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO il primo avviso interno volto al reclutamento di docenti interni come esperti in qualità di “Gruppo 

di Lavoro” prot. 465 del 30-01-2025; 

VISTA la presentazione di un’unica candidatura prot. 1577 del 04-02-2025; 

RILEVATA pertanto la necessità di reclutare altre tre figure di docenti come figure rappresentanti il gruppo 

di lavoro nel progetto in essere; 

VISTO la proroga avviso interno volto al reclutamento di docenti interni come esperti in qualità di “Gruppo 

di Lavoro” prot. 3120 del 28-02-2025; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini prot. 3384 del 07-03-2025; 3414 del 07-03-2025; 2442 del 

07-03-2025; 

VISTA la nomina e convocazione della Commissione per la valutazione della candidature pervenute prot. 

3470 del 10-03-2025; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze prot. 3495 del 10-03-2025; 

VISTA la richiesta da parte della docente di integrazione del verbale della Commissione avendo quest’ultima 

presentato regolarmente la candidatura di cui al primo avviso interno prot. 3520 del 10-03-2025; 

CONSIDERATO l’istanza corredata da tutta la documentazione richiesta è stata presentata nei termini e 

che la stessa possiede tutti i requisiti per la l’ammissione alla presente selezione;  

 

DECRETA 
 

di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di INCARICHI A 

PERSONALE DOCENTE per la Costituzione del Gruppo di Lavoro: 

Nome Cognome Punteggio 

Benedetta Rolaci 80 

Luisa Ferretti 60 

Laura Petricca 60 

Rita Ricci 40 

 

La sopra elencata graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all'Albo on l i ne e sul sito web 

dell'Istituto; entro quattro giorni dalla data di pubblicazione, chiunque abbia interesse può produrre 

reclamo scritto al Dirigente Scolastico. 

Definiti i ricorsi e/o trascorsi quattro giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi, le graduatorie 

di merito diventano definitive ed il Dirigente potrà procedere all'attribuzione dell’incarico di docente 

esperti/docenti/docenti esperti/tutor 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Rosaria Villani 

 

 

 

 


		2025-03-11T07:50:07+0100
	MARIA ROSARIA VILLANI




